

## Zelzele Felâketi

### Yurdun muhtelif yerlerinden acı haberler geliyor

Ölenlerin ve yaralıların tesbitine çalışılıyor  
Felâketzedelere yardım için Büyük Millet Meclisi reisinin riyaseti altında bir komisyon teşkil edildi

Londra 27 [Radyo]  
Bugün bütün İngiliz matbuatı birinci sayfalarında şarkı Anadolu'da vuku gelen zelzele felâketinden bahis yazılar yazmakta ve teessürlerini izhar etmektedirler. İnsan zayıflığının korkulduğundan daha az olduğu ümit edilmektedir.

Ankara 28 (Radyo)  
Dahiliye Vekili Faik Öztürk ve Sıhhat Vekili Hulûsi Alataş bugün Ankaradan zelzele muntakasına gitmişlerdir. Vekillerimiz giderlerken İstasyonda Başvekil doktor Refik Saydam ile diğer vekiller de hazır bulunmuşlardır.

Zayıat hakkında ankaraya beyderpey malûmat gelmektedir.

Şimdiye kadar gelen malûmata göre Sivas vilâyetinde 200 yaralı tesbit edilmiş, 13 ev kısmen yıkılmıştır.

Bayburtta on ölü, 70 yıkılmış ev, Zagra kasabasında bin beşyüz vatandaş ölmüş bin ev yıkılmıştır. Su şehri merkez ve köylerinde yüz elli kişi ölmüş elli ev yıkılmıştır. Sarkışlada iki kişi ölmüştür.

Sivrihisarda zayıat çoksa da henüz tesbit edilememiştir. Erzincanda hasar ve zayıatın pek mühim olduğu, yardım ve kırtarma hareketinin devam ettiği bildirilmektedir.

Ankara 28 (Radyo)  
Sivastan bildiriliyor: Felâketzedelere yardım için faaliyet sarfedilmektedir. Mesaiye askeri kuvvetlerimiz de iştirak etmiştir.

Felâket sahalarındaki köylerdeki doktorlar ağır yaralıları ilk tedaviye tâbi tuttukları sonra Sivas Nümune Hastanesine sevk etmektedirler.

Ankara 28 [Radyo]  
Trabzon merkez köylerinde bir ölü vardır. Birçok evler yıkılmıştır. Maçka kazasında hasar azdır.

Ankara 28 (Radyo)  
Zelzele felâketzedelerine yardım için Türkiye Büyük Millet M. reisi Abdülhalik Renâin riyaseti altında teşkil edilmiş yardım komitesi faaliyete başlamıştır. Reis bütün vilâyetlere bir tamim göndermiştir. Bu tamimle şunlar bildirilmektedir.

1— Yurdumuzun malûm muntakalarındaki son sarsıntılar hakiki bir felâket olmuş çok yurtdaşlarımızın feci vatte ölümünü intac et

2 - Felâketzedelere halkımızın ilk âcil yardımı yapılması beklenilir. Merkezde riyasetim altında bir milli yardım komitesi teşekkül etmiş ve işe başlamıştır.

3— Her vilâyet merkezinin felâketzedelere yardım için azamî yedişer ve kazalarda beşer kişiden müteşekkül bir yardım heyeti yapılması buradaki Kızılay ve Parti teşkilatı azalarının behemehal komi

4— Alman nakid ve ayniyat teberruhatının mahalli Kızılay cemiyetlerine verilmesi.

5— Halkımızın yüksek hasasiyetinden en verimli yardım alınabilmesi için valilerin ve kazalarda kaymakamların riyaseti altında birer yardım komitesi teşkilini bilkassa reca ederim.

## Millî Şefimiz

### Zelzele dolayısıyla Erzincan valisine teessürlerini bildirdi

Bütün devlet memurlarının fedakârlık hususunda birbirleriyle yarış etmelerini istedi

Ankara, 28 (Radyo) — Erzincan valisine Elâzığdan şifreli telgrafla göndermişlerdir:

Erzincanım uğradığı felâkete çok müteessir oldum.

Bütün millet Erzincanla yakınından alâkadar olmalıdır. En ziyade iztirabı mucip olan insan zayıatımızdır. Bugünkü enkaz üstünde bir

mamure çıkaracağız. Ombureisicumhur İsmet İnönü riyet hükûmeti iztirabın tahfifi için lâzımgelen tedbirleri alacaktır.

Bütün devlet memurlarını fedakârlıkla, vazifeperverlikle birbirile yarış etmelerini bekliyorum.

Milletimizin Erzincanla yakınından alâkadar olduğu halkımızca bilinmelidir.

## Papa

### İtalya kral ve kraliçesini ilk defa ziyaret etti

Ankara 28 (Radyo) — Papa İtalya Kral ve kraliçesini ziyaret etmiştir. Papa İtalya ile papalık hududunda Roma Valisi tarafından karşılanarak selâmlanmıştır. Vali kısa bir nutuk söylemiştir.

Papanın mayetinde nazır Bionni ve kırk kadar yüksek şah

siyet vardır. İtalya Kralı sara yına İtalyan ve papalık bayrakları çekilmiştir.

Papayı Kral, Kraliçe, Velihaht Kon ve Koates Ciyano karşılamışlardır. 69 seneden beri ilk defa papa Kralı ziyaret etmiştir. Ziyaretin aradaki gerginliği ortadan kalırdığı tebarrüz ettirilmiştir.

### Aziz Yurtdaş:

Zelzele felâketi bir "hazan rüzgârı" gibi yurdun muhtelif yerlerini dolaştı. Binlerce yuva yıkıldı. Yüzlerce kardeş ölümle karşılaştı.

Hava insafsız, soğuk amansız.. Çocuk, kadın, genç, ihtiyar birçok kardeşlerimiz felâkete uğradı...

Sıcak odanda otururken bu elim felâket karşısında kalbin çarpıyor. Teessürün artıyor. Vicdanın azap ve iztirap içinde..

Kardeş! felâket büyüktür. Beklenilmeyen bu acı yıpratıcıdır. Yardıma koş.. Elinden ne gelirse, ne kadar yardım sence mümkünse, zaman kaybetmeden onu yap.. Kaybedilecek gün değil, bir saat bile yoktur.

Kızılaya derhal yardımını yatır ve vazifeni yap

## Voronof

### Fransız ordusunda çalışacak

Meghur Dr. Voronof Fransız müteveccihen hareket etmiştir. Voronof Fransız ordusunda cerrah olarak hizmet edecektir.

### Bulgar ve Alman heyetleri

### Moskovada müzakerelere devam ediyorlar

Ankara 28 (Radyo)  
Beş mütehasstan mürekkep Bulgar heyeti Moskova'ya vasil olmuştur. Heyet ticaret ve seyri sefain muahedesini müzakere edecektir.

Ankara 28 (Radyo)  
Alman komisyonu Moskovada üç hafta kalacaktır. Komisyon bazı Rus sınaî şerhlerini ziyaret edecektir.

22 kişilik diğer bir grup Moskovaya hareket edecektir.

### Mogol ve Manço komisyonu

### Mesaisine devam ediyor

Ankara 28 [Radyo]  
Mogolistan ve Mançuko muhtelit hudut komisyonu Çi ta şehrinde sekizinci celsesini akdetmişlerdir. Komisyonun ilerideki mesaisi hakkında bir program hazırlanmıştır. Müzakereye 7 İkinci kânunda tekrar devam olunacaktır.

### Alman tayyarelerinin

### Taymis faaliyetleri asılsız

Ankara 28 [Radyo]  
İngiliz Hava nezareti, Alman tayyarelerinin Taymis nehrimansabında müessirkeşif faaliyetinin asılsız olduğunu bildirmektedir.

### Son hafta içinde müsadere edilen

esya  
Ankara 28 (Radyo)  
23 Kânun evvelde nihayet bulan son hafta zarfında Almanyanaya giden 6824 ton eşya müsadere edilmiştir.

## Finlandiyalılar

### Bir meydan muharebesinde 5000 Rus esir aldılar

Fin ordusu Mormansk demiryolunu kesmek istiyorlar. İsveç ve Norveç gönüllüleri Finlandiyaya hareket ettiler

### Bir kısım Danimarka tayyarecileri de Fin ordusunda çalışacaklar. Fin tayyareleri Estonya adasını bombaladı

Ankara 28 (Radyo)  
Sovyet - Fin muhasamati hakkında Leningrad askeri muntakası erkânı harbiyesinin tebliği:

27 Kânun sanide hiçbir mühim hâdiseler olmadı haber verilmektedir.

Sovyet tayyareleri keşif uçuşları yapmışlardır.

Ankara 28 [Radyo]

Fin tebliği:  
Sovyetlerin kıtaatin önüne birçok kadın ve çocuk olmak üzere sivilleri koyduğunu bildirilmektedir.

Diğer bir habere göre; Fin ordusu çok cüretkâr bir teşebbüsle Salladan 65 kilometre ötede bulunan Mormansk demir yolunu kesmek manevrasına teşebbüs etmiştir.

Fin ordusu Konda gölüne ilerliyerek Mormansk demiryolunu kesmek için bu manevrayı idare edecek kuvvete malik olmadıklarını teslim ediyorlar. Fakat buna teşebbüs edeceklerini gizlemiyorlar.

Ankara 28 (Radyo)

Finler Çarşamba günü vakubulan meydan muharebesinde beş bin esir almışlardır. Finlerin Mormansk demiryolunu kesmek teşebbüsü Hel-

sinkiden tekzip edilmektedir. Fakat Rus kıtaatinın bir taraftan diğer tarafa nakli suretile yıpratmak gayesi istihdaf edilmektedir.

Ankara 28 [Radyo]  
Danimarkalı tayyarecilerden bir kısım Finlandiya ordusunda hizmet etmek üzere yazılmışlardır.

Ankara 28 (Radyo)  
Helsinki'den bildiriliyor: Lodoga gölü şimalinde Finler 16 bin ve Ruslar 26 bine baliğ olmuştur. Şiddetli kar fırtınası muhasımların faaliyette bulunmasına mani olmaktadır.

İstokholmdan bildirildiğine nazaran iki gönüllü müfrezesi Finlandiyaya hareket etmiştir.

Gönüllüler halk tarafından alkışlanmıştır. 53 gönüllü Norveçten Finlandiyaya hareket etmiştir.

Londra 28 (Radyo)  
Şiddetli fırtına Baltık denizinde seyri seferi tehlikeli bir hale sokmuştur. Fırtınadan bir çok mayınler yerlerinden kopmuştur. Bir çok vapurlar denize çıkmaktan vaz geçerek limanlara dönmüşlerdir.

Ankara 28 "Radyo," — İki Finlandiya tayyaresi İtalyanın Betinova adasını deniz kuz bomba atmıştır. Bu sırada rinde bir Fin tayyaresi uçmuş isede bomba atmamıştır.

### Rayn nehrinde bir mayın infilak etti

Ankara 28 (Radyo)  
Şengel köyü civarında bir mayın infilak etmiştir. İnfilak neticesinde bir çok taş parçaları civara düşmüştür. Alman neferlerinin yaralı taşdıkları görülmüştür.

### Maarif Vekili İzmire gitti

Ankara 28 [Radyo]  
İzmire gitmek üzere Hataydan Adanaya gelmiş olan Maarif Vekili Hasan Âli Yücel istasyonda Adana'lılar tarafından uğurlanmışlardır.



### Batırılan Alman Denizaltı esirleri karaya çıkarılıyor

Ankara, 28 (Radyo) bildirildiğine göre son hafta zarfında Fransızlar iki Alman deniz arruz yapmışlardır.

# Kurtuluş bayramı

18 inci kurtuluş yıldönümü  
bu sene de candan kutlanacak

**Gece Halkevi Temsil kolu Güneş sinema  
sında bir müsamere ve belediyemiz Tüccar klübünde zabitan şerefine  
bir çay ziyafeti verecek**

Her sene olduğu gibi bu sene de Kurtuluş bayramımızın 18 ci yıl dönümü fevkalâde bir surette 5-1-940 cuma günü kutlanacaktır. Bu hususta kutlama tertip heyeti geniş ve parlak bir program hazırlanmıştır.

Bu programa nazaran kurtuluş bayramı Merasim saat 9,30 da Bozkurt caddesindeki Belediye çeşmesi önünde kuruluşu temsilen Osmanîye mahalinden gelecek asker ve millî müfreze ile başlayacak ve hükmî konagında bayrak çekme merasiminden sonra saat 10,30 da spor sahasında büyük

bir toplantı yapılarak şehrin kurtuluşu nutuklar ve tezahüratla ifade edilecektir. Bundan sonra geçit resmi yapılacaktır. Saat 18 de Atatürk parkında eğlenceler yapılacağı gibi saati 20 de güneş sinemasında Halkevi temsil kolu tarafından bir müsamere verilecektir.

Bu kutlu günün gecesi Belediyemiz tarafından kuvayi milliyede çalışmış ihtiyat Zabitan ile zabitan şerefine Tüccar klübünde 150 kişilik bir çay ziyafeti verilecektir.

## Onuncu Arttırma ve Yerli mallar haftasında

### Madalya ile taltif edilen firmalar

Onuncu Arttırma ve yerli mallar haftası münasebetiyle Halkevi salonunda Ulusal Ekonomi ve arttırma kurumu tarafından açılan yerli mallar sergisine 22 firma iştirak etmiş idi. Bunlardan aşağıda isimleri yazılı olan altı firmamız birer madalya ile taltif edilmeleri takarrur etmiştir.

- 1- Malatya şirketinin Ada Mensucat fabrikası ;
- 2- Devlet ziraat işletmesi cenup çiftlikleri ;
- 3- Kadri sabun fabrikası ;
- 4- İppak fabrikası ;
- 5- Dikiş ve nakış yurdu ;
- 6- Ziya Ok Mobilya yapım evi ;

### Spor haberleri:

#### Atatürk kır koşusu

26 atletin iştirak ettiği ve 2500 metrelik bir müsabaka dahilinde yapılan müsabaka büyük bir intizam içinde cereyan etmiştir. Müsabakanın birinci, ikinci üçüncüsüne bölge başkanlığınca hediyeler verilmiştir. Müsabakanın hepsi koşuyu tamamlamışlardır.

### Bölge lik heyeti kararı

Bölgemiz futbol birincilik müsabakaları sona erdiğinden bölge lik heyeti toplanarak müsabakalar raporlarını tetkik etmiştir. Yapılan tetkikten sonra Mersin İdman yurdu 9 puva ile bölge birincisi ve Tarsus İdman yurdu bölge ikincisi olmuşlardır. Keyfiyet futbol şanlığına bölge yazılmıştır.

## ilan

### Mersin Belediye riyasetinden

25-12-939 tarihinde ihale edilmek üzere açık eksiltmeye konulmuş olan 712 lira keşif bedeli yogurt pazarı meydanının bahçe haline ifrağı işine talip çıkmadığından ihale müddetinin on gün uzatılmıştır. Taliplerin 6-1-94 cumartesi günü saat 11 de Belediye dairesinde toplanacak encümeneye müracaatları ilân olunur.

## ILAN

### Mersin icra müdürlüğünden

Alacaklı Ahmet Hamavi veresesi ;  
Borçlu Ölü Hasan Kırk veresesi ;  
Tapu kaydı ve ta'ih ve numrosu ; mart 937 tarih ve No, 18  
Cinsi dönüm ve zirai : 10109 metro murabbandan ibaret tarla ;

Mevkii, hududu ve evsafı : İhsaniye mahallesinden vaki şarkan Mustafa oğlu Şakir, şimalen sahibi senet Hasan Kırk hanesile sebze bahçesi, Garben tariki am, Cenuben Fazil Bereket ve karısı Muveddet ve Hacı Ahmet O. Mehmet ile mahdut ve iç n de turuac fideleri ekilmiştir.

Yukarıda gösterilen yazılı gayri menkul açık artırma ve peşin para ile muhammen kıymeti olan beher metre murabba bir lira yüzde 75 ini bulduğu surette 29-1-1940 tarihinde saat 9 da Mersin icra dairesinde en çok ve en son artırana ihale olunacaktır. Tayin edilen zamanda artırma bedeli mezkûr gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yetmiş beşini bulmadığı takdirde en çok artırmanın teahhüdü baki kalmak üzere artırma 15 gün daha temdit edilecek yani 13-2-940 tarihinde saat 9 da en çok artırana ihale olunacaktır. Artırma şartnamesi 28-12-939 tarihinden itibaren icra dairesinde açık olup herkes taraftan görülebilir.

İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını evrakı müsbite'lerle birlikte 20 gün içinde icra dairesine bildirmeleri lâzımdır. Aksi ha'de hakları Tapu siciline sabit o' madıkça satış bedelinin paylaşımından hariç kalmışlar. Artırmaya iştirak edecek olanlar gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuk nisbetinde pey akçası veya muteber bir Bankanın teminat mektubu vereceklerdir. Teklifi vaki olan alıcı satış için muayyen olan zamanda icra dairesinde bulunmadığı bulunup ta artırma meclisini terk etmediği takdirde yüksek teklif vaki olursa almaktan vaz geçmiş ad olunacaktır Kendisine ihale olunan kimse bedel ihaleyi vermezse ihale feshedilecek ve aradaki farklardan ve zararlarından mesul tutulacaktır. alıcıların icraya müracaatları ilân olunur.

## ILAN

### İçel defterdarlığından

meliye tahsil şubesinde açık bulunan 50 lira ücretli tebliğ memurluğu için 2-1-940 tarihine tesadüf eden Salı günü saat 14 de müsabaka imtihanı yapılacaktır. memurin kanunundaki evsaf ve şeraiti haiz olanların istida ve evrakı müsbite lerile birlikte defterdarlığa müracaatları ilân olunur.

## ilan

### İçel Defterdarlığından :

Mevkii	Nevi	Mikdarı	Kıymeti	Hududu
Bahçe mahallesi Kışla caddesi	Arsa	1300 metre murabba	650 lira	Sğı yol,solu Niyazi Develi, önü gosa, arkası Ayge evi
Mahmudiye ma. yeri	Bahçe	1509 M.M2	1614 lira	garban ve garben 63 kuruş yol, şimalen Baytar Cemil, cenuben, Sa kip ve ferhan evleri

Tüccar Sadettin Abdülganinin Hazineye Olan milli emlak borcundan dolayı mevkii müzayede ye konulan yukarıda hudut ve evsafı yazılı iki parça gayri menkulden birine biç talip zohur etmemiş ve diğerine verilecek fiatta haddi lâyük görülemediğinden her ikil emvalin müzayede desi de 30-12-39 tarihine tesadüf eden Cuma tesli günü saat onda icra edilmek üzere 10 gün müddetle uzatılmıştır.

Taliplerin vilâyet idare heyetine müracaatları ilân olunur.

## ilan

### İçel Tapu sicil muhafızlığından

Mersin'in Nusratiye mahallesinde şarkan hazineci maliye garben gözne yolu, şimalen cenuben hazineci maliye ile çevrili 225 metre murabba bir parça arsa rum milletinden angilik kokonaki den metruken hazineye intikal edip tapu kaydının mevcut olmaması sebebiyle senetsiz tasarruf edildiği anlaşılmış ve bu kerre mezkûr arsa zeli haya 200 lira bedelle satılmış olduğundan işbu arsa hakkında 8-1-940 günü mahallen tahkikat yapılacak cihette mezkûr arsada bir hak iddia eden varsa tahkikat günü mahallindeki memurumuza veyahut o güne kadar muhafızlığa müracaat etmeleri bildirilir.

## ILAN

### Mersin Gümrük müdürlüğünden

3 tonluk bir deniz motörü 30-12-939 günü saat 10 da açık artırma ile satışa çıkarılacaktır. Muhammen kıymeti 300 liradır. isteklilerin yüzde 7,5 teminat akçesile gümrük satış komisyonuna müracaatları. 16-20-24-29

## Sayın Tüccarlara 1940 senesine mahsus Tüccar defterleri

veyniye, defteri kebir, Envanter, yardımcı defterler, kasa defteri, ve kopya defterleri ve kopya kâğıtları, ece ve aygün ajan da ve muhuraları, dosye, klasör, zarf ve parsömen kâğıtlarımız geldi, defterlerin noterden tasiki için istical buyurulması rica olunur.

**Fiatlar çok mutedildir**  
**SEDAH SAHİR SEYMEN**  
URAY CADDESİ No 41 Mersin

## UCUZ İLÂN

### İŞ VE İŞÇİ

### ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesi olan

### YENİ MERSİN

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak

istiyorsanız

İş mi, İşçi mi arıyorsunuz

Tenzilâtli KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN İstifade

EDİNİZ

## Foto Gün

En müşkül pesentlerin bedii zevkini tatmine muvaffak olan yegâne atelye Fotogün atelyesidir.

Hayatın ebedi hatıralarını taşıyacak olan fotoğraflar, Fotogün'ün çektiği fotoğraflar olmalıdır.

Fotogün, kıymetten düşmüş sanılan fersude fotoğrafları yeniler ve istenilen ebatta ağırandisman yapar.

Fotogün, bir zamandanberi terk ettiği amatör işine tekrar başlamıştır

Zevki selim sahibi olanların başka atelyelere uğradıktan sonra bir kerre de Fotogüne uğramayı unutmamalıdır

ADRES : Mersin Bozkurt Caddesi

## Yeni Mersin

### NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone	Türkiye için	Hariç için
Şerai		
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

muatla satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Basımeyinde basılmıştır